UCHWALA NR XLVI1/414/2021
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE

z dnia 25 marca 2021 r.

w sprawie Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat
na terenie Gminy Miasta Tarnowa w 2021 roku

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U. z 2020 r. poz. 638), Rada
Miejska w Tarnowie uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na
terenie Gminy Miasta Tarnowa w 2021 roku, w brzmieniu okreslonym w zataczniku do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Prezydentowi Miasta Tarnowa.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa
Matopolskiego.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej w Tarnowie

Jakub Kwasny

1d: 3DOD17EA-0262-466B-8AF7-CAF2AF7AS5SCB2. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XL VII/414/2021
Rady Miejskiej w Tarnowie
z dnia 25 marca 2021 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOSCI
ZWIERZAT NA TERENIE GMINY MIASTA TARNOWA W 2021 ROKU

Biorac pod uwagg, ze:

1) zwierze, jako istota zyjaca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzecza, a czlowiek jest mu winien
poszanowanie, ochrong i opieke;

2) szczegolnie narazone na niebezpieczenstwa i cierpienie sg zwierzeta bezdomne, to jest takie zwierzeta domowe
lub gospodarskie, ktore uciekly, zabtakaty si¢ lub zostaly porzucone przez czlowieka, a nie ma mozliwosci
ustalenia ich wiasciciela lub innej osoby, pod ktorej opieka trwale dotad pozostawaty;

3) zapewnianie opieki bezdomnym zwierzgtom oraz ich wylapywanie, zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat, nalezy do zadan wlasnych gmin.

Gmina Miasta Tarnowa ustala niniejszy Program, zawierajacy ogolne wytyczne dotyczace zapewnienia
opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz wolno zyjacymi kotami, atakze zapobiegania bezdomnosci
zwierzat, okreslajac zadania, ktére maja by¢ realizowane w 2021 roku, ze wskazaniem odpowiedzialnych za
ich wykonanie jednostek oraz wysokos¢ srodkow jakie przeznacza na ich sfinansowanie wraz ze sposobem
wydatkowania
tych srodkow.

Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat ma zastosowanie
do wszystkich zwierzat domowych, w szczegdlnosci do psoéw i kotow, w tym kotéw wolno zyjacych oraz
zwierzat gospodarskich przebywajacych na terenie Gminy Miasta Tarnowa.

Wigkszos$¢ dziatan okreslonych w Programie dotyczy psow i kotow, poniewaz skala bezdomnosci tych
zwierzat jest najwigksza.

Bezdomnos$¢ zwierzat jest zjawiskiem spolecznym, ktdrego glownymi przyczynami sa:
1) niekontrolowane rozmnazanie zwierzat,
2) porzucanie zwierzat przez wilascicieli,
3) ucieczki zwierzat,
4) fatwos¢ pozyskiwania zwierzat,
5) panujace mody na dane rasy zwierzat,

6) brak wiedzy iedukacji spoleczenstwa w zakresie metod zapobiegania bezdomnosci, ze szczegdlnym
uwzglednieniem sterylizacji i kastracji.

I. Wykonawcy Programu
§ 1. Dziatania zwigzane z realizacjg Programu prowadzi Urzad Miasta Tarnowa, przy pomocy:
1) Strazy Miejskiej w Tarnowie,

2) organizacji spotecznych, ktorych statutowym celem dziatania jest ochrona zwierzat, zwanych dalej
,organizacjami”,

3) podmiotu prowadzacego schronisko dla zwierzat.
II. Cele i zadania Programu
§ 2. Celem Programu jest:
1) zapobieganie bezdomno$ci zwierzat na terenie Gminy Miasta Tarnowa,
2) ograniczenie populacji zwierzat bezdomnych,

3) opieka nad zwierzgtami bezdomnymi,

1d: 3DOD17EA-0262-466B-8AF7-CAF2AF7AS5SCB2. Podpisany Strona 1



4) promowanie prawidlowych postaw i zachowan cztowieka w stosunku do zwierzat.
§ 3. Program obejmuje realizacj¢ nastepujacych zadan:

1) zapewnienie zwierzgtom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierzat,

2) zapewnienie opieki nad kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie,

3) odtawianie zwierzat bezdomnych,

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzat w schronisku,

5) poszukiwanie wiascicieli dla zwierzat bezdomnych,

6) usypianie slepych miotow,

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich,

8) zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat.
II1. Zapewnienie bezdomnym zwierz¢tom miejsca w schronisku dla zwierzat

§ 4. 1. Bezdomne zwierzeta, w szczegolnosci psy 1 wymagajace opieki koty wolno zyjace, pochodzace z terenu
wyznaczonego administracyjnymi granicami miasta Tarnowa, beda umieszczane w schronisku dla zwierzat,
prowadzonym pod nazwg Azyl dla Psow iKotéow przez Przedsigbiorstwo Ustug Komunalnych Sp.zo.o.,
z siedziba w Tarnowie przy ul. Komunalnej 31, zwanym dalej ,,schroniskiem”.

2. Szczegotowy sposob postgpowania ze zwierzetami w schronisku okresla regulamin schroniska.
IV. Opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie
§ 5. 1. Opieka nad wolno zyjacymi kotami bedzie polegata na:
1) leczeniu wolno zyjacych kotow, ich sterylizacji i kastracji,
2) dokarmianiu wolno zyjacych kotéw zakupiong karmag.

2. Realizacja zadania okreslonego wust. 1 bedzie odbywala si¢ we wspolpracy z organizacjami, ktore
wspotpracuja z czynnymi karmicielami wolno zyjacych kotow.

§ 6. Leczenie, sterylizacja i kastracja wolno zyjacych kotow beda prowadzone na nastgpujacych zasadach:

1) Urzad Miasta Tarnowa zleci ustuge weterynaryjng wykonawcom uprawnionym do tego rodzaju dziatalnosci.
Z wykonawcami tymi Urzad podpisze stosowne umowy,

2) koty do zabiegéw beda dostarczane oraz po zabiegach odbierane przez karmicieli wolno zyjacych kotow,
rekomendowanych przez organizacje,

3) koty po zabiegach beda wypuszczane w miejscach ich bytowania (tzn. tam, skad zostaly zabrane przed
zabiegiem),

4) zabiegi beda wykonywane zgodnie ze sztukg lekarsko—weterynaryjng oraz z obowigzujacymi przepisami
prawa.

§ 7. Karma dla kotéw bedzie kupowana przez Urzad Miasta Tarnowa i przekazywana, w okresie jesienno-
zimowym, karmicielom rekomendowanym przez organizacje.

§ 8. Inne przedsigwzigcia, podejmowane w ramach opieki nad wolno zyjacymi kotami, beda polegaty na:
1) propagowaniu w mediach opieki nad wolno zyjacymi kotami,

2) propagowaniu ws$rod mieszkancOw miasta Tarnowa przeprowadzania zabiegow sterylizacji i kastracji
posiadanych kotow dla zapobiegania wzrostu populacji wolno zyjacych kotow,

3) propagowanie adopcji kotow przebywajacych w schronisku.
V. Odlawianie bezdomnych zwierzat i wolno Zyjacych kotow
§ 9. Schronisko bedzie przez caty rok, zgodnie z potrzebami, przeprowadzalo interwencje dotyczace:
1) psow stwarzajacych zagrozenie dla bezpieczenstwa publicznego,
2) pséw bezdomnych wymagajacych pomocy, w tym pomocy lekarsko-weterynaryjnej,
3) wolno zyjacych kotow wymagajacych pomocy lekarsko-weterynaryjne;,

4) innych zwierzat bezdomnych, za wyjatkiem bezdomnych zwierzat gospodarskich.

1d: 3DOD17EA-0262-466B-8AF7-CAF2AF7AS5SCB2. Podpisany Strona 2



W  przypadku bezdomnych zwierzat gospodarskich interwencje beda przeprowadzane przez
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej — Ludowy Klub Jezdziecki (LKJ), zsiedziba w Tarnowie przy ul.
Klikowskiej 304.

§ 10. Kazda interwencja begdzie przebiegata wedtug nastepujacej procedury:

1) Straz Miejska w Tarnowie przyjmuje od mieszkanca miasta lub instytucji zgloszenie o koniecznosci
interwencji i weryfikuje je,

2) w przypadku pozytywnej weryfikacji Straz Miejska w Tarnowie zgtasza do schroniska lub LKJ koniecznos¢
interwencji,

3) pracownicy schroniska lub LKJ udzielaja pomocy zwierzeciu na miejscu, a w razie konieczno$ci odtawiaja
zwierzg specjalistycznym sprzetem iprzewoza do schroniska przystosowanym do tego celu pojazdem,
spetniajacym warunki okreslone w ustawie o ochronie zwierzat.

§ 11. Po odtowieniu zwierzeta beda podlegac¢ nastgpujacym czynnosciom:
1) ocena stanu zdrowia przez lekarza weterynarii,
2) ewentualne udzielenie pomocy lekarsko-weterynaryjne;j,
3) umieszczenie w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantanne,
4) po opuszczeniu kwarantanny oznakowanie i poddanie niezbednym szczepieniom profilaktycznym.

§ 12. Wolno zyjacy kot, po udzieleniu pomocy, wyleczeniu i sterylizacji bgdzie oddawany osobie, ktora
zobowigze si¢ nim opiekowac lub wypuszczany w miejscu dotychczasowego bytowania.

VI. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja w schronisku

§ 13. 1. Przyjmowane do schroniska psy ikoty beda sterylizowane lub kastrowane w przypadku braku
przeciwwskazan lekarsko-weterynaryjnych.

2. Sterylizacja i kastracja bedzie prowadzona tylko przez lekarza weterynarii.
VII. Poszukiwanie wla$cicieli dla bezdomnych zwierzat

§ 14. 1. Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat bedzie prowadzone przez schronisko m.in. poprzez
prowadzenie galerii zwierzat przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej schroniska oraz organizacjg
imprez promujacych adopcje zwierzat.

2. Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat bedzie si¢ odbywacé we wspotpracy z organizacjami.
VIII. Usypianie $lepych miotow

§ 15. 1. Usypianie Slepych miotéw bedzie prowadzone przez lekarza weterynarii w schronisku.

2. Po uspieniu zwloki zwierzat zostaja przekazane do utylizacji jednostce posiadajgcej stosowne zezwolenie.
IX. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich

§ 16. Zwierzgta gospodarskie, w razie potrzeby, beda umieszczane w gospodarstwie w miejscowosci Bren
w Gminie Olesno w powiecie dgbrowskim, bedagcym w dyspozycji Stowarzyszenia Kultury Fizycznej — Ludowego
Klubu Jezdzieckiego w Tarnowie.

X. Calodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat

§ 17. Catodobowa opicka weterynaryjna w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat, na terenie
wyznaczonym administracyjnymi granicami miasta Tarnowa, bedzie sprawowana przez schronisko.

XI. Wysokos¢ srodkéw finansowych przeznaczonych na realizacje Programu oraz sposéb wydatkowania
tych Srodkéw

§ 18. 1. Na realizacj¢ Programu w roku 2021 przeznacza si¢ 311 000 z1, z czego na:
1) utrzymanie schroniska oraz nadzwyczajne interwencje i odtawianie bezdomnych zwierzat - 282 000 z1,
2) opieka nad wolno zyjacymi kotami - 25 000 zt
w tym:
a) leczenie i sterylizacja — 20 000 z1,
b) dokarmianie - 5 000 zt,

1d: 3DOD17EA-0262-466B-8AF7-CAF2AF7AS5SCB2. Podpisany Strona 3



3) umowa ze Stowarzyszeniem (LKJ), o ktorym mowa w rozdz. V. i IX - 2 000 z,
4) edukacja zwigzana z zapobieganiem bezdomnosci - 2 000 zt
2. Srodki przeznaczone na realizacje Programu wydatkowane beda w nastepujacy sposob:

1) $rodki na utrzymanie schroniska oraz interwencje i odtawianie bezdomnych zwierzat wydatkowane beda na
podstawie umowy z prowadzacym schronisko Przedsigbiorstwem Ustug Komunalnych Sp. z 0. 0., w ramach
ktorej prowadzacy schronisko otrzymywat bedzie miesieczny ryczatt za wykonywanie tych zadan,

2) ésrodki na leczenie i sterylizacj¢ zwierzat wydatkowane beda na podstawie uméw zawieranych przez Gming
Miasta Tarnowa z lecznicami weterynaryjnymi, w ramach ktorych lecznice beda otrzymywaé wynagrodzenie
na podstawie faktur za zabiegi, ktorych wykonanie potwierdzone zostanie przez organizacje,

3) $rodki na dokarmianie wydatkowane bgda poprzez zakup karmy,

4) srodki na zabezpieczenie miejsca dla zwierzat gospodarskich wydatkowane beda na podstawie umowy,
w formie ryczattu miesiecznego za $wiadczenie gotowosci do przyjecia zwierzat oraz poprzez zaplatg
rzeczywistych kosztow utrzymania przyjetych zwierzat gospodarskich,

5) érodki na edukacje zwigzang z zapobieganiem bezdomnos$ci zwierzat wydatkowane beda poprzez zaptate za
$wiadczone w tym zakresie ustugi na zlecenie Gminy.

1d: 3DOD17EA-0262-466B-8AF7-CAF2AF7AS5SCB2. Podpisany Strona 4



L DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE
M

Dane podpisywanego dokumentu

Typ dokumentu Uchwata

Numer dokumentu XLVII/414/2021

Data dokumentu 2021-03-25

Organ wydajacy Rada Miejska w Tarnowie

Przedmiot regulacji w sprawie Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomno$ci zwierzat na terenie Gminy Miasta Tarnowa w 2021 roku

Identyfikator dokumentu 3DOD17EA-0262-466B-8AF7-C4F2AF7A5CB2

Informacje o zlozonych podpisach elektronicznych

Podpis:

Sygnatura Signature-174058789

Numer seryjny 3CD4ASF25ED898BBFICB39C5861A187D

Osoba podpisujaca Jakub Kwagny

Kraj PL

Data ztozenia podpisu 2021-04-01 12:09:05

Zakres podpisu Caly dokument

Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL

Id: 3DOD17EA-0262-466B-8AF7-C4F2AF7ASCB2. Podpisany Strona 5




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Cyfra rzymska II

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 3 Cyfra rzymska III

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV


	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Cyfra rzymska V

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Cyfra rzymska VI

	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2 Cyfra rzymska VII


	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Cyfra rzymska VIII


	Załącznik 1 Paragraf 15
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2 Cyfra rzymska IX


	Załącznik 1 Paragraf 16
	Załącznik 1 Paragraf 16 Cyfra rzymska X

	Załącznik 1 Paragraf 17
	Załącznik 1 Paragraf 17 Cyfra rzymska XI

	Załącznik 1 Paragraf 18
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 5




		2021-04-01T10:09:20+0000
	Polska
	Jakub Kwaśny
	Podpis organu wydającego akt prawny.




